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NASZE SPRAWY
RADA KRAJOWA 

W dniu 19 czerwca br. na terenie Nadleśnictwa So-
kołów (RDLP Warszawa) w miejscowości Sterdyń, od-
było się posiedzenie Rady Krajowej Związku Leśników 
Polskich  w  RP.  W  posiedzeniu  Rady  wzięli  również 
udział: ustępujący członek Rady Jerzy Ślusarczyk oraz 
przedstawiciele Okręgu Warszawskiego ZLP. Przewod-
niczący Bronisław Sasin podziękował  Jerzemu Ślusar-
czykowi za wieloletnią pracę w Radzie Krajowej, złożył 
życzenia  na  dalszy  etap  życia. Wspólnie  z Wiceprze-
wodniczącymi i Przewodniczącym Honorowym przeka-
zano mu kwiaty i upominek. 

Następnie Rada Krajowa podjęła szereg uchwał i de-
cyzji dot. między innymi:
–  zatwierdzenia Bilansu Związku za rok 2014,
–  nowych  członków  Rady  Krajowej  (Piotra  Cebuli 

z Lublina i Zbigniewa Nahajowskiego z Wrocławia),
–  zmian w zał. nr 2 do Statutu Związku w związku z po-

staniem nowych organizacji zakładowych w Olszty-
nie i Gdańsku,

–  przyznania zapomogi pieniężnej na leczenie i rehabi-
litację,

–  pokrycia  kosztów  opinii  prawnej  w  sprawach  pra-
cowniczych.
Omówiono  sprawy  majątkowe  Związku,  proble-

my płacowe pracowników Parków Narodowych. Dużą 
część posiedzenia zajęły sprawy mieszkaniowe, w tym 
naliczanie czynszów od 1 lipca br., nadal nie załatwiona 
sprawa stawki za 1 km przebiegu pojazdu w warunkach 
terenowych,  umundurowanie  w  LP.  Poinformowano 
Radę o wstępnych przygotowaniach do Rajdu Leśnika 
(na terenie RDLP w Białymstoku) i Mistrzostw Szacho-
wych (na terenie RDLP w Lublinie) w roku 2016.

Ponadto Rada zajęła się bieżącymi sprawami organi-
zacyjnymi Związku, formy jego funkcjonowania.

Maria Andrzejczyk

(od lewej) Zbigniew Czeryba, Jerzy Przybylski, Jerzy Ślusarczyk, 
Bronisław Sasin, Krzysztof Górski, Jerzy Miliszewski i Halina 
Stachowska

Członkowie Rady Krajowej i KK Rewizyjnej (od prawej) Paweł 
Kania, Jerzy Ślusarczyk, Janina Sobczak, Barbara Iwańska, Adam 
Podsiadło, Andrzej Tomana
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Członkowie Rady Krajowej (od lewej) Zbigniew Nahajowski, Jerzy 
Sakowski i Henryk Chabowski

Członkowie Rady Krajowej i KK Rewizyjnej (od lewej) Józef Stec, 
Józef Łapka, Krystyna Sowa, Ewa Dembiczak, Dariusz Kowalewski

Głos zabiera Piotr Chrzęszczyk

Członkowie Rady Krajowe (od lewej) Mirosław Choroś, Andrzej 
Borkowski, Grzegorz Sobotka

Jerzy Ślusarczyk składa podziękowanie Radzie Krajowej za długo-
letnią współpracę

Wiceprzewodniczący ZLP w RP Krzysztof Górski, Kierownik Biura 
Maria Andrzejczyk i Wiceprzewodnicząca Halina Stachowska
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„KILOMETRÓWKA”

   Warszawa, 08 .07.2015 r. 

 Pani
 Ewa Kopacz
 Prezes Rady Ministrów 

Ponownie zwracamy się do Pani Premier (wcześniejsze 
pismo z dn. 7.01.2015 r., L.dz. 2/2/2015) z prośbą o pomoc 
w sprawie rozwiązania problemu istotnego dla wszystkich 
leśników zarządzających Lasami Państwowymi  i Parkami 
Narodowymi.  Od  wielu  lat  leśnicy  realizują  swoje  obo-
wiązki  służbowe  korzystając  z  prywatnych  samochodów 
używanych do celów służbowych. Eksploatują je w bardzo 
trudnych warunkach terenowych co powoduje ich szybkie 
zużycie  i wysokie koszty utrzymania oraz  remontów  (ko-
nieczność  używania  głównie  samochodów  terenowych 
o dużej pojemności, a za  tym m.in. duże zużycie paliwa). 
Obecnie obowiązująca stawka za 1 km przejechany pojaz-
dem prywatnym używanym do celów służbowych ustalona 
w 2007 roku absolutnie nie jest adekwatna do kosztów pono-
szonych przez leśników.

Na pismo ze stycznia 2015 roku otrzymaliśmy w dniu 
12.02.2015  r.  odpowiedź  z  Departamentu  Spraw Obywa-
telskich Kancelarii Prezesa Rady Ministrów o przekazaniu 
naszego wniosku do Dyrektora Departamentu Kontroli Mi-
nisterstwa Infrastruktury i Rozwoju. Minister Infrastruktury 
i Rozwoju przekazał z kolei w dn. 23 marca br. nasz wniosek 
do Ministra  Finansów. Niestety, pomimo upływu ponad 
3-miesięcznego okresu od przekazania pisma do Mini-
stra Finansów, nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi ani 
informacji o losach naszego wniosku.

Bardzo  prosimy  Panią  Premier  o  podjęcie  stosow-
nych  kroków  mobilizujących  Ministra  Finansów  oraz 
Infrastruktury  i  Rozwoju  do  działań  w  celu  wprowa-
dzenia  rekompensat  za  przejechany  1  km  pojazdem 
prywatnym używanym do celów służbowych w warun-
kach terenowych. Najlepszym rozwiązaniem wydaje się 
wprowadzenie do podstawowych stawek mnożników za 
jazdę w szczególnych warunkach terenowych (proponu-
jemy mnożnik 1,2–1,5) dotyczących pracowników La-
sów Państwowych i Parków Narodowych.

Zwracamy się do Pani Premier z prośbą o szczególne 
zainteresowanie  tak ważnym problemem pracowników 
Lasów  Państwowych  i  Parków  Narodowych,  którzy 
opiekują  się  cennymi  zasobami  przyrodniczymi  kraju 
i chronią lasy, które są naszym dobrem narodowym. Pro-
simy o pomoc i wprowadzenie satysfakcjonujących nas 
rozwiązań prawnych w jak najkrótszym terminie.

 Z poważaniem
Przewodniczący
Bronisław Sasin

Do wiadomości:
1. Wicepremier i Minister Gospodarki 
2. Minister Infrastruktury i Rozwoju
3. Minister Środowiska
4. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych

PODZIĘKOWANIE Z IBL
Sękocin Stary, 06.07.2015 r.

Pan
Bronisław Sasin
Przewodniczący
Związku Leśników Polskich
ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3
02-362 Warszawa

Szanowny Panie Przewodniczący,
W  imieniu  kierownictwa  i  pracowników  Instytutu 

Badawczego  Leśnictwa,  pragnę  gorąco  podziękować 
Panu Przewodniczącemu za osobisty udział w uroczy-
stości Jubileuszu 85-lecia  IBL oraz za przekazane wy-
razy uznania i gratulacje, a także życzenia dalszego roz-
woju naszego Instytutu.

Jednocześnie pragnę zachęcić do odwiedzenia strony 
jubileuszowej  (http://www.ibles.pl),  na  której  zostanie 
zamieszczona relacja z uroczystości, film jubileuszowy, 
galeria fotografii oraz materiały z konferencji międzyna-
rodowej pt.: „Wyzwania i szanse leśnictwa XXI wieku”, 
która  odbyła  się w  drugim  dniu  obchodów  Jubileuszu 
Instytutu. Chciałbym również poinformować, że w przy-
gotowaniu jest kronika Jubileuszu, która po opracowa-
niu  zostanie wysłana  do wszystkich  osób  uczestniczą-
cych w uroczystościach naszego Jubileuszu.

Jeszcze  raz  serdecznie  dziękuję  za  obecność  Pana 
Przewodniczącego  w  tym  niezwykle  ważnym  dla  nas 
wydarzeniu 

– Z wyrazami szacunku
Dyrektor Instytutu Badawczego Leśnictwa  

dr hab. Janusz Czerepko

XXVII OGÓLNOPOLSKI RAJD 
LEŚNIKÓW

Leśni Rajdowicze na Mazowszu

O  tym,  że  „Warszawa  da  się  lubić”  przekonali  się 
uczestnicy XXVII Rajdu Leśników.

Niemal  1300  uczestników przez  2  dni  pokonywało 
17 różnorodnych tras rajdowych by na zakończenie spo-
tkać się w Mrozach.

Mazowsze przywitało Rajdowiczów piękną, słonecz-
ną pogodą. Na uczestników Rajdu czekało wiele atrak-
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cji dopasowanych do różnorodnych gustów i upodobań. 
Wśród  nich  były:  spływy  kajakowe,  trasy  rowerowe 
i motocyklowe, zwiedzanie zabytków Warszawy i Ma-
zowsza, rejsy statkami po mazowieckich rzekach, a na-
wet... paintball. Słowem – coś dla każdego.

Przemierzając  rajdowe  trasy uczestnicy poznawali hi-
storię i kulturę, a także piękną przyrodę Mazowsza. Była 
to również okazja do zrobienia pamiątkowych zdjęć, któ-
rych  część wzięła  udział  w  przygotowanym  przez  orga-
nizatorów  konkursie.  Uczestnicy  Rajdu  zgłaszali  zdjęcia 
w 3 kategoriach: „Z przymrużeniem oka”, „Warszawa da 
się  lubić”  i „Artystyczne”. Łącznie na konkurs wpłynęło 
46 zdjęć. Nocą z piątku na sobotę zebrało się Jury pod prze-
wodnictwem Komandor Rajdu – Agaty Gazdowskiej i po 
długiej debacie postanowiło nagrodzić następujące osoby. 
W kategorii „Z przymrużeniem oka” – III miejsce otrzymał 
Roman Filipiński z Nadleśnictwa Jawor, II miejsce – Beata 
Matuszna z Nadleśnictwa Jeleśnia, zaś I miejsce – Maria 
Para z Nadleśnictwa Międzylesie. W kategorii „Warszawa 
da się lubić” – III miejsce zdobyła drużyna z Nadleśnictwa 
Czaplinek, II miejsce – Mariusz Pietrzak z Nadleśnictwa 
Chojna, a I miejsce – Dariusz Bacik z Nadleśnictwa Jele-
śnia. W kategorii „Artystyczne” III nagrodę otrzymał Da-
riusz Barcik z Jeleśni, II miejsce zajął Dominik Smoliński 
z ZILP, autorem najbardziej „artystycznego zdjęcia” okazał 
się Sławomir Szczerba z Nadleśnictwa Oława. 

W sobotę wszystkie rajdowe drużyny zjechały na sta-
dion w Mrozach by wspólnie uczcić zakończenie Rajdu. 
Z  uczestnikami  Rajdu  spotkał  się  Zastępca  Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych Wiesław Krzewina. 
Dla wielu była to również okazja do spotkań po latach. 
W niejednym oku, na widok kolegi czy koleżanki z cza-
sów  szkolnych,  zakręciła  się  łza.  Rozmowom  i wspo-
mnieniom nie było końca.

Wśród  uczestników  nie  zabrakło  członków  Rady 
Krajowej ZLP w RP, przedstawicieli Mentora i Medico-
veru  –  sponsorów.  Po  raz  pierwszy w Rajdzie  uczest-
niczyli goście – przedstawiciele Rumuńskiego Związku 
Leśników Consilva z przewodniczącym Marianem Sto-
icescu na czele.

Nie zabrakło również  tradycyjnych rajdowych kon-
kursów  i  występów  scenicznych.  Dotarcie  na  Rajd  to 
dla znacznej części drużyn nie lada wyzwanie – trzeba 
skompletować uczestników, wybrać kierownika, wyna-
jąć autobus i przejechać nieraz kilkaset kilometrów. Naj-
wytrwalsza okazała się drużyna z Nowogardu, która by 
wziąć udział w Rajdzie pokonała aż 546 km. 

A kto uczestniczył w Rajdzie?  Jak powiedziano na 
początku było to niemal 1300 osób, tworzących 109 raj-
dowych drużyn. Przekrój wiekowy też był imponujący 
– od 3-letniej Mai Straniawskiej z Nadleśnictwa Pisz, po 
75-letniego „weterana” – Stanisława Kokoszko – człon-
ka najliczniejszej rajdowej drużyny z Nadleśnictwa Ma-
skulińskie.

Dla wielu drużyn udział w rajdzie to także okazja do za-
prezentowania ciekawych i charakterystycznych totemów 
i koszulek  rajdowych.  I w  tym  roku nie  zabrakło  intere-
sujących pomysłów. Organizatorzy postanowili nagrodzić 
wszystkie drużyny, które stanęły do rywalizacji i zaprezen-
towały się pozostałym uczestnikom Rajdu na scenie.

Trudny  orzech  do  zgryzienia mieli  rajdowicze wy-
brani  do  Jury  konkursu  na  Miss  i  Mistera  Rajdu.  Po 
długiej i burzliwej naradzie postanowili przyznać tytuły 
Miss Rajdu Leśników Monice Kubiak  z Nadleśnictwa 
Pniewy, a Mistera Rajdu Leśników Markowi Marcinia-
kowi i Jackowi Mazurowi z Nadleśnictwa Legnica.

Przemierzanie  rajdowych  tras  sprzyja  przemyśle-
niom,  budzi  drzemiącą  w  leśnikach  wenę…  i  tak  po-
wstają  rajdowe  piosenki,  które  odważni  prezentowali 
swoim kolegom na  scenie w Mrozach. Do  rywalizacji 
stanęło  kilka  drużyn,  których  występy  oceniali  człon-
kowie  zespołu  „Nocna  Zmiana  Bluesa”.  Postanowili 
oni przyznać aż 5 wyróżnień, za niebanalne wykonanie 
i ciekawy tekst piosenek.

Radosną atmosferę zakończenia Rajdu przerwał nagle 
sygnał karetki pogotowia. Jednak nic się nie stało – to ele-
ment  pokazu  ratownictwa  medycznego  przygotowanego 
przez Medicover.  Inscenizacja  związana była  z  pracą  le-
śników i drwali – zespół ratownictwa medycznego pokazał 
jak udzielać pomocy poszkodowanemu przy pracy pilarką.

Punktem  kulminacyjnym  zakończenia  XXVII  Rajdu 
Leśników  był  koncert  zespołu  „Nocna  Zmiana  Bluesa”, 
który cieszył się ogromnym zainteresowaniem leśnej braci.

Żal było opuszczać gościnne Mazowsze, ale na duchu 
podnosiła  perspektywa  spotkania na kolejnym Rajdzie 
Leśników. Tym razem na terenie RDLP w Białymstoku.

Organizatorami XXVII Rajdu Leśników byli: Zwią-
zek Leśników Polskich Okręgu Warszawskiego i Regio-
nalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Warszawie.

Szczególne  podziękowania  należą  się  wszystkim 
pracownikom zaangażowanym w przygotowanie Rajdu 
oraz Sponsorom. To dzięki  ich hojności mogliśmy na-
grodzić tak wielu uczestników Rajdu.

Maciej Pawłowski
 ***

Uczestnicy XXVII   Rajdu Leśników: Warszawa da 
się  lubić  z Regionalnej Dyrekcji  Lasów Państwowych 
w  Radomiu,  którzy  byli  zakwaterowani  w  bazie  Bin-
duga w Broku  serdecznie  dziękują  Panu Nadleśnicze-
mu  Piotrowi  Uścian  Szaciłowskiemu  Nadleśniczemu 
Nadleśnictwa Ostrów Mazowiecka, pracownikom Nad-
leśnictwa  oraz Kol. Agacie Gazdowskiej  za wspaniałe 
przyjęcie, za świetne przygotowanie tras rajdowych, za 
poświęcony  czas.  To  były  niezapomnianie  przeżycia, 
które długo pozostaną w naszej pamięci.

Przewodnicząca ZLP Regionu Radomskiego 
Barbara Iwańska
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FOTOREPORTAż Z RAJDu

Komandor Rajdu Agata Gazdowska otwiera uroczystość zakończenia 
XXVII Rajdu Leśników w towarzystwie Zastępcy Dyrektora Gene-
ralnego LP Wiesława Krzewiny, Przewodniczącego ZLP w RP Bro-
nisława Sasina, Zastępcy RDLP w Warszawie Roberta Jaśkiewicza 
i księdza Wiktora Ojrzyńskiego

Na trasie rowerowej Rajdu

Drużyna z Nadleśnictwa Maskulińskie i Janeczka ze Szczecina

Słynna ławeczka w Wilkowyjach i „Mamrot” cieszyły się powodze-
niem zarówno rajdowiczów, jak i rajdowiczek

Drużyna z Nadleśnictwa Spała

 Bo jak nie my, to kto?
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Rajdowicze z Barlinka i Nowogardu

Na zlocie w Mrozach

Pamiątkowe zdjęcie na trasie

Spływ rzeką Bug

Były i takie atrakcje

Przedstawiciele Rady Krajowej ZLP w RP, Mentora, Medicoveru 
i ksiądz Wiktor Ojrzyński
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Humory dopisują wszystkim i gościom z Rumunii i przedstawicielom 
ZLP w RP

Rajdowicze na zlocie w Mrozach

Prezentacja totemów

Spotkanie Rajdowiczów z nadleśniczym Nadleśnictwa Sokołów

Rajdowicze na zlocie w Mrozach

Po naradzie kierowników drużyn, Przewodniczący ZLP w RP Bro-
nisław Sasin i Stanisław Przytulski z Krosna informują, że XXIX 
Rajd Leśników w 2017 r. odbędzie się na terenie RDLP w Krośnie
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Konkurs na piosenkę rajdową Pokaz udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym przy pracy 
pilarką

Drużyna z Nadleśnictwa Lubaczów
Autor: Tadeusz Pryjma, Nadleśnictwo Lubaczów

Drużynę  radomską oraz innych uczestników Rajdu  na bazie w Ośrodku  Binduga w Broku pożegnali ułani – to było bardzo miłe. Dziękujemy 
właścicielowi Ośrodka. 

Takie koszulki miały orły z Czaplinka
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RADY REGIONALNE ZLP
KROSNO

VI Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy ZLP 
w RP Okręgu Krośnieńskiego

W  dniu  26.06.2015  r.  w  Rymanowie  odbył  się 
VI  Zjazd  Sprawozdawczo-Wyborczy  Związku  Leśni-
ków  Polskich  w  Rzeczypospolitej  Polskiej  Okręgu 
Krośnieńskiego.

W Zjeździe udział wzięło 74 spośród 80 uprawnio-
nych delegatów reprezentujących 690 członków naszego 
Związku skupionych w 24 organizacjach zakładowych.

Poczet sztandarowy ZLP OK

Zjazd, po uroczystym wprowadzeniu Sztandaru ZLP 
Okręgu Krośnieńskiego otworzył Przewodniczący – Je-
rzy Miliszewski, który serdecznie przywitał przybyłych 
Delegatów.

Na Przewodniczących obrad Zjazdu wybrano Jana 
Kowala z Nadleśnictwa Lutowiska i Stanisława Kacz-
maryka z Nadleśnictwa Bircza.

Prowadzone z dużą dyscypliną obrady Zjazdu przez Kol. Jana Kowala

Wybrany Przewodniczący obrad oddał głos Jerzemu 
Miliszewskiemu,  który złożył  sprawozdanie  z działal-
ności prowadzonej przez siebie Organizacji Związkowej 
ZLP OK za okres 26.06.2010 – 25.06.2015 roku. 

Sprawozdanie ustępującego Przewodniczącego J. Miliszewskiego

Przedstawione  w  sprawozdaniu  szczegóły  ustępu-
jącego  Przewodniczącego,  złożone  z  szeregu  infor-
macji  oraz  danych  ukazały  Delegatom  skuteczność  
i wielozakresowość jego działań oraz całej Organizacji 
Okręgu Krośnieńskiego, której Przewodniczył nieprze-
rwanie przez 22 lata. Kondycja finansowa prowadzonego 
przez Jerzego Miliszewskiego Związku, jego interwen-
cje  w  obronie  pracowników,  działalność  w  komisjach 
na szczeblu regionalnym i krajowym, a także ogromne 
zaangażowanie  w  realną  pomoc  finansową  potrzebu-
jącym  jako  czynny  działacz  „Fundacji  Pomoc  Leśni-
kom” w Krośnie, trwale wyznacza kierunek następcom  
oraz pokazuje jak wiele można i trzeba robić jako dzia-
łacz związkowy. 

W związku z planowanym przejściem w 2016 r. na 
emeryturę, Jerzy Miliszewski, nie kandydował do żad-
nych władz Związku. Mimo tej decyzji, nadal pozostaje 
podporą, merytorycznym wsparciem i aktywnym dorad-
cą władz i całego ZLP w RP OK.

Odczytane  sprawozdanie  zostało  przyjęte  przez 
Zjazd z sympatią i aplauzem.

Delegaci VI Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego ZLP w RP OK
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Kolejnym  punktem  obrad  było  zapoznanie  zebra-
nych  ze  sprawozdaniem Komisji  Rewizyjnej,  które  to 
odczytane zostało przez Przewodniczącą tego organu – 
Alicję Karnas, zakończone wnioskiem o udzielenie ab-
solutorium dla Rady Regionu za okres sprawozdawczy. 
Jednogłośnie zostało ono udzielone.

Następnie  rozpoczęła  się dyskusja, w  trakcie której 
zgłaszano i na bieżąco omawiano sprawy nurtujące środo-
wisko leśników Podkarpacia. Tematami wiodącymi dys-
kusji  były  sprawy  rozwiązania  sytuacji mieszkaniowej 
w Lasach Państwowych, porównano wartości zamówień 
wprowadzonych  tabel  sortów  BHP  w  poszczególnych 
jednostkach RDLP Krosno  oraz  przedstawiono  bardzo 
niebezpieczne zarówno dla pracowników ale także całej 
instytucji PGL LP działań wszelkich fundacji, stowarzy-
szeń czy zrzeszeń ekologicznych, mających na celu ogra-
niczanie bądź wręcz blokowanie funkcjonowania nadle-
śnictw w oparciu o obowiązujące Plany Urządzenia Lasu. 
Protesty tych organizacji pozarządowych niejednokrot-
nie przekreślają możliwości zatwierdzania nowych PUL 
zwłaszcza  w  nadleśnictwach  bieszczadzkich.  Problem 
ten  został  bardzo  szczegółowo  omówiony,  a  efektem  
tych  rozmów  to  plan  konkretnych  działań  zapisany 
w formie uchwały.

W trakcie obrad Zjazdu dotarł przewodniczący ZLP 
w  RP  Bronisław  Sasin,  który  przez  leśników  Okręgu 
Krośnieńskiego  został  bardzo  ciepło  przywitany.  Sam 
także nie krył zadowolenia z zaproszenia i możliwości 
uczestnictwa w Zjeździe oraz pobytu na  terenie RDLP 
Krosno. 

Po  dyskusji  i  omówieniu  wszystkich  zgłoszonych 
przez Delegatów problemów, spraw odbyły się wybory, 
w wyniku  których, wyłoniono  nowe władze  statutowe 
Związku.

W  wyniku  wyborów  Przewodniczącym  Związku 
Leśników  Polskich  Okręgu  Krośnieńskiego  na  okres 
26.06.2015 r. – 25.06.2020 r. został Kol. Ireneusz Żela-
zny  z Nadleśnictwa Mielec.

Członkiem Rady Krajowej został wybrany Kol. Sta-
nisław Przytulski z Nadleśnictwa Lesko.

Delegatami na zjazd zostali wybrani:
1.  Kol. Ireneusz Żelazny – Nadleśnictwo Mielec
2.  Kol. Stanisław Przytulski  – Nadleśnictwo Lesko
3.  Kol.  Zdzisław Gładysz  – Nadleśnictwo Brzozów
4.  Kol. Andrzej Jonasz – Nadleśnictwo Ustrzyki Dolne
5.  Kol. Józef Nabożny – Nadleśnictwo Kołaczyce
6.  Kol. Władysław Świerczek – Nadleśnictwo Dynów
7.  Kol. Stanisław Kaczmaryk – Nadleśnictwo Bircza
8.  Kol. Tadeusz Pryjma – Nadleśnictwo Lubaczów
9.  Kol. Jan Kowal – Nadleśnictwo Lutowiska

Powołano Prezydium ZLP w RP OK w składzie:
1.  Przewodniczący  –  Kol.  Ireneusz  Żelazny  –  Nadle-

śnictwo Mielec

2.  Wice Przewodniczący – Kol. Władysław Świerczek   
– Nadleśnictwo Dynów

3.  Wice Przewodniczący – Kol. Stanisław Kaczmaryk      
– Nadleśnictwo Bircza

4.  Sekretarz – Kol. Piotr  Irzyk – Nadleśnictwo Strzy-
żów

5.  Skarbnik  –  Kol.  Witold  Dziadosz  –  Nadleśnictwo 
Lubaczów

6.  Członek – Kol. Stanisław Przytulski – Nadleśnictwo 
Lesko

7.  Członek – Kol. Jan Kowal – Nadleśnictwo Lutowi-
ska
Przewodniczącym  Komisji  Rewizyjnej  został  wy-

brany Kol. Tadeusz Pryjma z Nadleśnictwa Lubaczów, 
a członkami Komisji Rewizyjnej zostali wybrani:
1.  Kol. Małgorzata Hadam – Nadleśnictwo Dynów
2.  Kol. Wiesława Żywiec – Nadleśnictwo Dukla
3.  Kol. Alicja Karnas – Nadleśnictwo Baligród
4.  Kol. Jan Podraza – Nadleśnictwo Lutowiska

Dzięki bardzo dobrze przygotowanej, zorganizowa-
nej  i  rzetelnej  pracy Komisji  Skrutacyjnej w  osobach: 
Andrzej Nowakowski, Wojciech Cieślik, Łukasz 
Michalak oraz Marcin Karp wybory odbyły  się nie-
zwykle sprawnie, mimo dużej liczby zgłoszonych kan-
dydatów do poszczególnych władz. (Jeszcze raz ogrom-
ne podziękowania dla Komisji za organizację, przebieg 
i rzetelność ogłoszonych wyników).

Po formalnym ogłoszeniu wyników wyborów, Prze-
wodniczący (Senior) – Jerzy Miliszewski jako pierwszy 
złożył  gratulacje  nowo  wybranemu  Ireneuszowi  Żela-
zny (Juniorowi). 

Podziękowania i szacunek za ogrom pracy oraz zaan-
gażowanie w ZLP RP OK złożył Ireneusz Żelazny. Poparte 
ono zostało słowami Przewodniczącego ZLP w RP Broni-
sława Sasina, który nie krył wzruszenia i nie szczędził 
dobrych słów o współpracy z Jerzym Miliszewskim. 

Gratulacje złożone przez Seniora – Juniorowi.
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Podziękowania i życzenia dla Jerzego Miliszewskiego za ogromne 
zasługi dla ZLP RP OK

Po tych wydarzeniach przybył na Zjazd kolejny za-
proszony  gość  –  Dyrektor  RDLP  Krosno  Bogusław 
Famielec,  przywitany  przez  Jerzego Miliszewskiego  – 
ustępującego Przewodniczącego oraz Ireneusza Żelazny 
– nowo wybranego Przewodniczącego ZLP RP OK. 

Pan  Dyrektor  po  krótkim  przywitaniu  przedstawił 
delegatom  aktualną  sytuację  ekonomiczną  i  realizację 
zadań gospodarczych. 

Wystąpienie Pana Dyrektora RDLP Krosno Bogusława Famielca

Bardzo  ważnym  elementem  Zjazdu  były  odzna-
czenia,  które  honorują  pracowników LP  za wkład,  za-
angażowanie  oraz  motywują  ich  do  dalszych  działań  
i jeszcze większej aktywności. 

Na  wniosek  przewodniczącego  Okręgu  Krośnień-
skiego  ZLP  w  RP  dyrektor  RDLP  przyznał  i  wręczył 
Kordelasy Leśnika – foto poniżej. 

Uhonorowani  „Kordelasami  Leśnika”  Stanisław 
Kaczmaryk oraz Józef Nabożny.

Od lewej: Przewodniczący ZLP w RP  OK – Ireneusz Żelazny, do-
tychczasowy przewodniczący – Jerzy Miliszewski, przewodniczący 
ZLP w RP – Bronisław Sasin, odznaczeni: Stanisław Kaczmaryk 
i Józef Nabożny oraz  Dyrektor RDLP Krosno – Bogusław Famielec

Następnie wręczone zostały odznaczenia związkowe.
Złoty Znak Związku otrzymał Zbigniew Rebizant – 

foto poniżej.
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Wręczone zostały również srebrne i brązowe odzna-
czenia związkowe – foto poniżej.

Odznaczeni odznakami Związku Zasłużony dla Le-
śników Polskich kolejno od lewej:
•	 srebrne odznaki – Józef Borsuk i Piotr Irzyk,
•	 brązowe odznaki – Mariusz Drożdż, Bogdan Fijałka, 

Łukasz Michalak, Krzysztof Pryciuk, Jerzy Okojew, 
Ryszard Szajowski, Mariusz Rokosz, Marta Hajduk, 
Zbigniew Wołczyk.
Zjazd zakończono przyjęciem uchwał i wniosków.

Foto: Jacek Lasota i Piotr Irzyk

Pragnę złożyć  serdeczne podziękowania wszystkim 
Koleżankom i Kolegom Delegatom za wybór mojej oso-
by na tę odpowiedzialną funkcję i załączyć niskie ukło-
ny.

Przewodniczący 
Związku Leśników Polskich

Okręgu Krośnieńskiego
Ireneusz Żelazny

PIŁA

X JuBILEuSZOWY TuRNIEJ KRĘGLARSKI
LEŚNIKÓW PILSKICH

O PuCHAR DYREKTORA RDLP W PILE
WRONKI 2015

Dnia 28 marca br. odbył się we Wronkach dziesiąty 
jubileuszowy  turniej  kręglarski  leśników  pilskich.  Or-
ganizatorem zawodów był Związek Leśników Polskich 
w  RP  przy  Nadleśnictwie  Wronki  przy  współudziale 
Nadleśnictwa Wronki.

Otwarcie  zawodów  odbyło  się  około  godziny  900. 
W  imieniu  gospodarzy  zawodników  i  gości  przywitał 
Nadleśniczy Zbigniew Gzyl oraz Przewodniczący ZLP 
w RP przy Nadleśnictwie Wronki – Wiesław Grzywa-
czewski. Zawody przebiegały w koleżeńskiej i serdecz-
nej atmosferze. Równolegle, w pobliskiej sali sportowej 
odbywały  się  zawody  tenisa  stołowego,  konkurencje 
rzutów do kosza oraz rzutów lotką.

Dodatkową  atrakcją  X  Turnieju  Kręglarskiego  we 
Wronkach był ogromny tort  jubileuszowy oraz pieczo-
ne prosię. Tradycyjnie nie zabrakło nagrody specjalnej: 
lodówko-zamrażarkę  firmy  „Amica” wygrał  zawodnik 
z Nadleśnictwa Wałcz – Zbigniew Mroczkowski. 

Podsumowania  X  Turnieju  Kręglarskiego  oraz  to-
warzyszących  mu  konkurencji  sportowych  dokonał 
Przewodniczący ZLP w RP przy Nadleśnictwie Wronki 
– Wiesław Grzywaczewski. Puchary i medale wręczyli: 
Dyrektor  RDLP  w  Pile  Ryszard  Standio,  Nadleśniczy 
Nadleśnictwa  Krucz  Stanisław  Zalewski,  Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Wronki Zbigniew Gzyl, Przewodniczący 
Regionu ZLP w RP Włodzimierz Wojtczak oraz Prze-
wodniczący Rady Zakładowej ZLP w RP przy Nadle-
śnictwie Wronki Wiesław Grzywaczewski. 

Dodatkowo złotą odznakę „Zasłużony dla Leśników 
Polskich” otrzymali: Nadleśniczy Nadleśnictwa Wronki 
– Zbigniew Gzyl, Przewodniczący ZLP w RP przy Nad-
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leśnictwie Wronki  – Wiesław  Grzywaczewski,  srebrną 
odznakę  „Zasłużony  dla  Leśników Polskich”  –  Justyna 
Brusiło i Adam Woźniak oraz brązową odznakę „Zasłużo-
ny dla Leśników Polskich” – Małgorzata Dorna, Ryszard 
Bugaj, Piotr Nowak, Jacek Mroczkowski i Marcin Uran.

Po zakończeniu turnieju zawodnicy wyjechali z Wro-
nek z atrakcyjnymi nagrodami, które zostały przewidzia-
ne dla tych, którzy uplasowali się w zawodach kręglar-
skich w pierwszej dwunastce wśród Pań oraz w pierw-
szej dwudziestce wśród Panów.

Dodatkowo  w  konkurencjach:  tenisa  stołowego, 
rzutów do kosza oraz rzutów lotką zostały nagrodzone 
pierwsze trzy osoby. 

Zawody kręglarskie miały nie  tylko charakter spor-
towy. Służyły  integracji  środowiska pilskich  leśników, 
nawiązaniu nowych znajomości oraz spotkaniu starych 
znajomych ze studiów.

Dla  zainteresowanych  –  informujemy,  że  filmiki 
z  turnieju  zamieszczone  są  na  stronie  gazety  „Bazar 
wroniecki” (www.wronieckibazar.pl)

Wierzymy, że w przyszłym roku spotkamy się po raz 
kolejny.

Gwarantujemy dobrą zabawę!
Do zobaczenia za rok!

Oto wyniki X Turnieju Kręglarskiego:

I KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA

1 miejsce – Nadleśnictwo Okonek – 741 pkt.
2 miejsce – Nadleśnictwo Krucz – 717 pkt.
3 miejsce – Nadleśnictwo Sarbia – 708 pkt.

II KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA 

PANIE:
1 miejsce – Dorna Małgorzata (Nadleśnictwo Wron-

ki) – 242 pkt.
2 miejsce  – Gębala Beata  (Nadleśnictwo Krucz)  – 

237 pkt.
3 miejsce  – Westerska  Paulina  (Nadleśnictwo  Po-

trzebowice) – 236 pkt.

PANOWIE:
1 miejsce  –  Pluchrat  Piotr  (Nadleśnictwo Okonek) 

– 255 pkt.
2 miejsce – Witczyk Rafał  (Nadleśnictwo Okonek) 

– 247 pkt.
3 miejsce  –  Augustyniak  Roman  (Nadleśnictwo 

Krucz) – 242 pkt.
Tekst: Adam Woźniak

Fotogaleria: Marek Nowak

WROCŁAW
Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczym 

Regionu Dolnośląskiego ZLP  
we Wrocławiu

W dniach  9–10  kwietnia  br.  w  Szklarskiej  Porębie 
odbył  się  Zjazd  Sprawozdawczo-Wyborczy  Związku 
Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej Regio-
nu Dolnośląskiego. W Zjeździe udział wzięło 58 Dele-
gatów  reprezentujących  zakładowe  organizacje  związ-
kowe z 20 nadleśnictw oraz biura RDLP we Wrocławiu. 
Honorowymi  gośćmi  obrad  byli:  Dyrektor  RDLP  we 
Wrocławiu Grzegorz Pitruńko, Zyta Bałazy Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Szklarska Poręba  i  Pan Bronisław Sasin 
Przewodniczący ZLP w RP. Pani Nadleśniczy dokonała 
prezentacji Leśnego Kompleksu Promocyjnego Sudety 
Zachodnie obejmującego swym zasięgiem nadleśnictwa 
Szklarska  Poręba  i  Świeradów.  Następnie  przewodni-
czący przedstawił sprawozdanie z działalności za ostat-
nią kadencję, swoje sprawozdanie przedstawiła również 
Komisja Rewizyjna. W wyniku głosowania ustępujące 
Prezydium otrzymało absolutorium.

Od lewej Adela Słychan, Elżbieta Rybicka, Zyta Bałazy – Nadleśni-
czy Nadleśnictwa Szklarska Poręba, Zbigniew Czeryba i Zbigniew 
Nahajowski

Kolejnym  punktem  obrad  był  wybór  nowego  Prze-
wodniczącego Regionu i Przewodniczącego Komisji Re-
wizyjnej, Prezydium Rady Regionu, Komisji Rewizyjnej, 
członka Rady Krajowej i delegatów na Zjazd Krajowy.

W wyniku głosowania w skład nowych władz związ-
ku weszli:

Rada Regionu:
Przewodniczący:  Zbigniew  Czeryba  –  Nadleśnictwo 
Wołów,
Wiceprzewodniczący:  Marek  Rybak  –  Nadleśnictwo 
Śnieżka,
Wiceprzewodniczący:  Piotr  Żygadło  –  Nadleśnictwo 
Bolesławiec,
Skarbnik: Zbigniew Nahajowski – Nadleśnictwo Milicz,
Sekretarz: Elżbieta Rybicka – Nadleśnictwo Węgliniec,
Członkowie: Dariusz Miłuch – Nadleśnictwo Pieńsk,
Robert Szlachetka – RDLP Wrocław.
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Komisja Rewizyjna:
Przewodniczący: Grzegorz Cierlik – Nadleśnictwo Wę-
gliniec,
Członkowie: Wojciech  Grzywa  –  Nadleśnictwo  Lwó-
wek Śląski,
Adela Słychan – Nadleśnictwo Bolesławiec.

Delegaci na Zjazd Krajowy:
Zbigniew Czeryba, Zbigniew Nahajowski, Elżbieta Ry-
bicka, Grzegorz Cierlik, Marek Rybak,  Piotr Żygadło, 
Dariusz Miłuch.

Członkiem  Rady  Krajowej  ZLP  w  RP  został  Zbi-
gniew Nahajowski.

Miłym  akcentem,  który  zakończył  pierwszy  dzień 
obrad  było  wręczenie  przez  Przewodniczącego  ZLP 
w RP, Bronisława Sasina odznaczeń związkowych.

 Wręczenie  odznak  odbyło  się  w  obecności  gości: 
Dyrektora  RDLP  we Wrocławiu  Pana  Grzegorza  Pie-
truńko oraz zaproszonych nadleśniczych. 

 Od lewej: Grzegorz Pieruńko Dyrektor RDLP we Wrocławiu, 
Władysław Filipek, Zofia Demianiuk, AdamPosacki – odznaczeni 
srebrną odznaką „Zasłużony dla Leśników Polskich, Zbigniew 
Czeryba i Bronisław Sasin.

Drugiego  dnia  obrad  Zjazd  przyjął  5  uchwał  oraz 
wniosków w następujących sprawach:
–  zmiany dotychczasowej nazwy na: „Związek Leśni-

ków Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej Regionu 
Dolnośląskiego”,

–  wysokości składki, sposobu rozliczania się organiza-
cji zakładowych z urzędami skarbowymi,

–  ujednolicenia w RDLP we Wrocławiu zasad rozliczania 
ryczałtu za korzystanie z samochodów prywatnych do 
celów służbowych z tytułu pełnionego zastępstwa,

–  wprowadzenia  dla  pracowników  w  jednostkach 
RDLP  we  Wrocławiu  dodatkowego  ubezpieczenia 
emerytalnego na koszt pracodawcy.

Delegaci podczas głosowania.
Tekst: Marek Rybak, Zbigniew Czeryba

Zdjęcia: Andrzej Grzelak

PARKI NARODOWE
Jeziory, dnia 09 lipca 2015 r.

Pani
Ewa Kopacz
Prezes Rady Ministrów
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Pan
Maciej Grabowski
Minister Środowiska
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa

Pan
Mateusz Szczurek
Minister Finansów
ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa

Związek Leśników Polskich Parków Narodowych wyko-
nując ustalenia Rady Krajowej z dnia 26–27 lutego 2015 r. 
w  Sękocinie  Starym  (Stanowisko Rady Krajowej  z  dnia 
03 marca 2015  r. L.dz.0077/15 oraz  info. www.zlppn.pl) 
żąda natychmiastowego wydania przez Ministra Finansów 
rozporządzenia na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 
5 grudnia 2014 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
z ustawą budżetową, zgodnie z zapisem, którego
„3. Minister właściwy do spraw finansów publicz-
nych może, w drodze rozporządzenia, wyrazić zgodę 
na zwiększenie wielkości wynagrodzeń niezależnie od 
ograniczeń, o których mowa w ust. 1 i 2, ... ...”.
Bezczynność Ministra i nałożony limit wynagrodzeń 

uniemożliwia przekazanie naszym pracownikom dodat-
kowej kwoty 7,5 mln zł zapisanej w budżecie Państwa 
na  rok 2015 –  i uzgodnionej z Ministrem Środowiska, 
że  otrzymają  ją  pracownicy. Od miesiąca  lutego  2015 
r. ZLP PN podejmuje próby rozmów z Ministrem Śro-
dowiska  oraz  występuje  do  Pani  Ewy  Kopacz  Prezes 
Rady Ministrów i za każdym razem bez oczekiwanego 
skutku. Zmusiło nas to do przeprowadzenia akcji pisania 
e-maili do ministerstw przez członków związków przez 
okres jednego tygodnia z prośbą o podjęcie odpowied-
nich działań. Nikt z rządu nie znalazł czasu, aby udzielić 
chociażby kilkuzdaniowej odpowiedzi  i zająć się spra-
wą. Doprowadziło  to do wprowadzenia w życie kolej-
nych ustaleń przyjętych na posiedzeniu Rady Krajowej 
ZLP PN, tj. wzięcia udziału w akcji protestacyjnej jaka 
miała miejsce w dniu 27.06.2015  r. na zakopiance. Po 
proteście tym w dniu 02 lipca 2015 r. zostaliśmy zapro-
szeni przez Ministra Środowiska na spotkanie, w którym 
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uczestniczyli także Główny Konserwator Przyrody oraz 
Dyrektor Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody. 
Liczyliśmy na pozytywne wiadomości, okazało się jed-
nak, że kolejny raz Ministerstwo Środowiska nie umie 
rozwiązać  jakichkolwiek problemów i nie ma żadnego 
pomysłu na zrealizowanie postulatów Związku.

Zgodnie z zapowiedziami Związków Zawodowych 
działających w parkach narodowych, ustaleniami 
Rady Krajowej ZLP PN, w ramach zaostrzania pro-
testu, w dniu 08 sierpnia 2015 r. zostaną zorganizo-
wane kolejne akcje protestacyjne: pierwsza z bloka-
dą drogi krajowej nr 5 Poznań–Wrocław w gminie 
Komorniki, do której dołączą pracownicy innych 
parków narodowych, pozostałe związki krajowe 
działające w parkach narodowych oraz Wielkopolski 
Związek Leśników Polskich w Rzeczypospoltiej Pol-
skiej działający w Lasach Państwowych, przyłącza-
jąc się do wsparcia ZLP PN reprezentującego pra-
cowników parków narodowych.

Jednocześnie informujemy, że w ramach rozsze-
rzania i zaostrzania protestu, w tym samym dniu ko-
lejną podobną akcję protestacyjną zorganizuje ZLP 
w RP Regionu Olsztyńskiego na drodze wskazanej 
przez nich z udziałem również pracowników parków 
narodowych z obszaru Polski Wschodniej.
Akcje te będą rozszerzane i organizowane do skutku, 

aż do podjęcia rozmów z związkami zawodowymi par-
ków  narodowych  i  podpisania  porozumienia  dotyczą-
cego wydania  rozporządzenia wspomnianego  powyżej 
oraz zapisania w ustawie budżetowej na rok 2016 wzro-
stu wynagrodzeń pracowników parków narodowych do 
poziomu  wynagrodzeń  pracowników  Lasów  Państwo-
wych, tj. dodatkowych środków finansowych na ten cel 
oraz na wykonawstwo zadań ochronnych w wysokości 
ok. 80 mln zł.

„Polska  Przyroda”  jest  zagrożona  i  tylko  wskazane 
powyżej  działania  Rządu  powstrzymają  odpływ  wy-
sokiej  klasy  specjalistów z  parków narodowych  traco-
nych bezpowrotnie. W ostatnich latach występuje ciągłe 
zwiększanie zadań w parkach narodowych  i wskazany 
wzrost środków finansowych przyczyni się do należytej 
ochrony najcenniejszych obszarów chronionych w Pol-
skich  Parkach  Narodowych.  Przypominamy,  iż  Lasy 
Państwowe wpłacają duże kwoty do budżetu!
Na podjęcie rozmów oczekujemy 7 dni od otrzymania 

niniejszego pisma. Podpisanie porozumienia powstrzy-
ma rozwój zaplanowanych akcji protestacyjnych w ca-
łym kraju przez związki zawodowe działające w parkach 
narodowych oraz przez przystępujące kolejne Regiony 
ZLP w RP w Lasach Państwowych wspierające pracow-
ników parków narodowych.

Przewodniczący
Związku Leśników Polskich Parków Narodowych

mgr inż. Piotr Kozłowski

Do wiadomości:
Prezydent Elekt,
Przewodniczący Komisji OŚZNiL Sejmu RP,
Przewodniczący Komisji Środowiska Senatu RP,
Prezes Prawa i Sprawiedliwości,
Główny Konserwator Przyrody,
Dyrektor Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody,
Parki Narodowe – wszystkie,
Związek Leśników Polskich w RP,
Związek Leśników Polskich w Parkach Narodowych,
Związki Krajowe działające w Parkach Narodowych,
Prezes Związku Pracodawców Polskich Parków  
Narodowych,
Środki przekazu.

Z żAŁOBNEJ KARTY

Koledze  
WŁODZIMIERZOWI WOJTCZAKOWI

Członkowi Prezydium Rady Krajowej  
Związku Leśników Polskich w RP 

Przewodniczącemu ZLP Regionu Pilskiego
wyrazy głębokiego  współczucia

z powodu śmierci 
Brata Bogumiła, 

Leśniczego z Nadleśnictwa Wałcz
składają 

Koleżanki i Koledzy z Rady Krajowej ZLP w RP


